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KH 09.04.2018 § 75
Sosiaali- ja terveysministeriö on julkaissut han ke haun, joka kos kee
suo ran valinnan palveluja, suun terveydenhuollon yk si kön va lin taa
se kä asiakasseteliä ja/tai henkilökohtaista budjettia tar koit ta vaa ko-
kei lua, ns. pilotointia. Tarkoitus on tukea eduskunnan kä si tel tä vä nä
ole van valinnanvapauslain toimeenpanoa jo ennen lain voi maan tu-
loa. Valtio pyrkii eri tavoin edistämään uudistuksen on nis tu mis ta.
Vuo den 2018 talousarvioon on varattu 100 mil joo naa euroa pilottien
to teu tuk seen.

Riihimäen seudun terveyskeskuksen kuntayhtymä on hakenut so si-
aa li- ja terveysministeriöltä Kanta-Hämeen maakunnan alueen va-
paan valinnan pilotointiin 8,6 miljoonan euron valtionavustusta. Pi lot-
tiin osallistuvilta ei edellytetä omarahoitusta. Maakunnan pi lo toin nin
to teu tu mi nen edellyttää valtionavustusta.

Pilottien toteutumisen yleisenä edellytyksenä on valinnanvapauslain
hy väk sy mi nen ja vahvistaminen. Pilotin voi aloittaa va lin nan va paus-
lain hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen. Tavoitteena on aloittaa
pi lo tit 1.7.2018. Asiakassetelin ja henkilökohtaisen budjetin pilotit
päät ty vät vuoden 2019 lopussa. Riihimäen seudun ter veys kes kuk-
sen kuntayhtymä hallinnoi hanketta. Hämeen liitto ja Oma Häme
-pro jek ti vastaavat sen käytännön toteutuksesta. Valtion rahoitus
myön ne tään sosiaali- ja terveydenhuollon peruspalveluista nykyisin
vas taa vien kuntien ja kuntayhtymien yhteenliittymän valitsemalle
han ke hal lin noi jal le, jona tässä tapauksessa on Riihimäen seudun
ter veys kes kuk sen kuntayhtymä. Hallinnoija jakaa pilotille myönnetyn
avus tuk sen pilottiin osallistuvien kuntien ja kuntayhtymien kesken
hal lin noin ti so pi muk sen perusteella. 

Pilotin tehtävänä on yhtenäistää asukkaiden ohjausta ja neuvontaa
ja erityisesti palvelutarpeen arviointia sekä tuoda henkilökunnan ja
asiak kai den käyttöön sähköisiä välineitä tilanteen selvittämiseen ja
tar peen mukaisten palveluiden järjestämiseen. Lisäksi tehtävänä on
laa tia maakunnan yhteiset säännöt asiakassetelin ja hen ki lö koh tai-
sen budjetin käytölle, kehittää järjestäjän tiedonhallintaa ja re kis te rin-
pi don välineitä sekä kehittää palveluita vastaamaan entistä pa rem-
min asiakkaiden tarpeita.

Riihimäen seudun terveyskeskuksen kuntayhtymä on hakenut pilotin
hal lin noi ja na Kanta-Hämeen maakunnan aluetta asia kas se te li pi lot tiin
ja henkilökohtaisen budjetin pilottiin.



Asiakassetelipilotti käsittää va lin nan va paus lain 24 §:n 1 momentissa
tar koi te tut palvelut. Pi lo tis sa asiakasseteliä tarjotaan mm. seu raa vis-
sa palveluissa: kotona asu mis ta tukevat palvelut (kotipalvelu, ko ti sai-
raan hoi to ja lap si per hei den palvelut), asumispalvelut sekä kun tout ta-
vat palvelut, kuten työ- ja päivätoiminta, sosiaalinen kuntoutus ja lää-
kin näl li nen kun tou tus.

Henkilökohtaisen budjetin pilotti koskee vammaisia lapsia ja nuoria
se kä alle eläkeikäisiä liikuntarajoitteisia. Asiakasseteli ja hen ki lö koh-
tai nen budjetti myönnetään palvelutarpeen arvioinnin ja asia kas-
suun ni tel man perusteella.

Pilottialueen asukasluvun tulee kattaa koko maakunnan asu kas lu-
vus ta vähintään 80 prosenttia. Oma Häme -projekti valmisteli pi lot ti-
ha ke muk sen.

Pilotti siirtyy maakunnan toiminnaksi vuoden 2020 alus ta, mikäli
maa kun ta uu dis tus ja valinnanvapauslainsäädäntö tu le vat voimaan.

Hämeen liitto pyytää maakunnan kuntia toimittamaan asiaa kos ke vat
sitovat päätöksensä liittoon viimeistään 26.4.2018. Asia on siksi mer-
kit tä vä, että se saatetaan kaupungin osalta valtuuston kä si tel tä väk si.
Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän edustajat suo sit te le vat
kaupungille pilottiin osallistumista.

Pilottiin hakeutumista koskeva käsittelypyyntö, pilottien hakuilmoitus
se kä hankesuunnitelman tiivistelmä ovat liitteenä.    

 Valtionavustuksen saamiseksi tehty hakemus, pilotin menoja ja
 rahoitusta koskevat erittelyt sekä pilotin hankesuunnitelma ovat
 nähtävinä kokouksessa.

Oma Häme -tiimissä sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta val mis-
te le va muutosjohtaja Jukka Lindberg selostaa asiaa kokouksessa.

 (MP)

Lisätiedot: kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, puh. 050 5640 001, ja-
ri.kesaniemi(ät)forssa.fi.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa valtuuston hyväksy-
vän, että kaupunki osal lis tuu asiakasseteliä ja henkilökohtaista bud-
jet tia koskevaan Kan ta-Hä meen maakunnan valinnanvapauspi lot tiin.

Käsittely: Muutosjohtaja Jukka Lindberg selosti kaupunginhallituksen
pi tä män tauon aikana Kanta-Hämeen maakunnan va lin nan va paus pi-
lot tia sekä maakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden uu-



dis ta mi sen valmistelua muutenkin. Hän poistui sen jälkeen ko kous-
huo nees ta.

Asian käsittelyn alkaessa kaupunginhallituksen jäsenet Jaana Läh-
teen kor va ja Minna Penttilä ilmoittivat omistavansa paikkakunnalla
pi lo tis sa tarkoitettuja hoivapalveluita tarjoavan yrityksen ja tämän voi-
van vaarantaa hei dän puolueettomuutensa asian käsittelyssä. Sen
vuoksi he il moit ti vat olevansa esteellisiä ja vetäytyvänsä asian kä sit-
te lys tä. He olivat pois sa kokouksesta tä tä asiaa käsiteltäessä. Va ra-
jä se net Lotta Saa ren maa ja Kaisu Nor bäck osallistuivat heidän ti lal-
laan kokoukseen.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


